ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN HÀ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 379/UBND-VP Sơn Hà, ngày  26  tháng 8 năm 2025

V/v phát động, hưởng ứng

tham gia Cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu pháp luật và kỹ năng

về phòng cháy, chữa cháy và

cứu nạn, cứu hộ”

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy xã;

- Các Tổ chức chính trị - xã hội xã;

- Các cơ quan Trung ương, Tỉnh đóng trên địa

bàn xã;

- Các phòng, đơn vị, các đơn vị trường học trực

thuộc UBND xã.

Thực hiện Kế hoạch số 02/KH-BTC ngày 15 tháng 8 năm 2025 của Ban Tổ

chức cuộc thi Tìm hiểu pháp luật và kỹ năng về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn,

cứu hộ - Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Quảng Ngãi về việc

tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về phòng cháy, chữa cháy và cứu

nạn, cứu hộ” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (văn bản đã được xử lý trên hệ thống

office); Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam xã, các cơ quan tham mưu, giúp việc

Đảng ủy, các tổ chức chính trị - xã hội xã, các cơ quan Trung ương, Tỉnh đóng trên

địa bàn xã; yêu cầu các phòng, đơn vị, các đơn vị trường học trực thuộc UBND xã:

- Tổ chức phát động rộng rãi Cuộc thi cho cán bộ, công chức, viên chức, hội

viên, đoàn viên và toàn thể Nhân dân tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi.

- Thực hiện gắn banner Cuộc thi https://timhieuphapluat.quangngai.gov.vn và

Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi trên Cổng/Trang Thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị.

- Tổng hợp, báo cáo việc tham gia Cuộc thi tại cơ quan, đơn vị gửi về

UBND xã (qua Văn phòng HĐND và UBND xã) trước ngày 17/10/2025.

2. Giao Văn phòng HĐND và UBND xã

- Thực hiện gắn banner Cuộc thi https://timhieuphapluat.quangngai.gov.vn

và Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi trên Trang Thông tin điện tử của UBND xã.

- Trên cơ sở báo cáo của các cơ quan, đơn vị tổng hợp, tham mưu UBND xã

báo cáo Sở Tư pháp trước ngày 20/10/2025.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai và tích cực tham gia, hưởng ứng Cuộc thi./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT, TH.

CHỦ TỊCH

Phan Anh Quang

https://timhieuphapluat.quangngai.gov.vn/
https://timhieuphapluat.quangngai.gov.vn/

   2

		2025-08-26T10:15:52+0700

		2025-08-26T10:24:55+0700